- GIELIS** (L'avocat fiscal), 100.
GILLIS (Le pensionnaire), 100.
GILLES (M^e), 584.
GILLES (M^e Jean), 100.
GLAJON (Le Sgr de), 63, 261.
GLAJON (La douairière de), 226, 227.
GOEGNIES (Le Sgr de), 161, 276.
GOMEZ (Ruy), 107, 111, 115, 142, 295, 386, 587, 597, 400, 402, 450, 484, 487, 497, 501, 522, 607.
GORICREN, 572.
GOTHA (Le siège de), 244, 305, 505, 540, 452, 454, 528.
GOTTIGNIES (Lancelot de), 585.
GOUDA, 45.
GOURMANILLO, 107.
GOVERNEMENT GÉNÉRAL DES PAYS-BAS, 12, 184, 234, 260, 442, 574, 575, 577.
GOVERNEMENT DES PAYS-BAS AVEC MADRID (Rapports du), 184, 260, 557, 558.
GOVERNEMENTS DE PROVINCE ET GOUVERNEURS, 62, 215, 254, 346, 376, 377, 392, 401, 422, 425, 459, 442, 465, 474, 479, 489, 505, 510, 512, 530, 574, 575, 594.
GOZAEUS (Thomas), 6, 24, 250, 416.
GRAMAYE (Gérard), 65, 100, 508.
GRANMONT (François de), 589, 590.
GRANARA (Bartholomeo), 311, 312.
GRANDJEAN (Le conseiller), 66, 384, 415.
GRANDJEAN (Le fils du conseiller), 415.
GRANGE ET MEYSSEMBOURG (Jean, seigneur de la), 80, 114, 307, 577, 605.
GRANVELLE (Le cardinal de), 1, 3, 4, 6, 18, 20, 21, 24, 25, 32, 55, 54, 55, 41, 42, 45, 51, 65, 66 et suiv., 72, 74, 75, 81, 104, 105, 115, 114, 118, 119, 120, 121, 122, 125, 125, 128, 129, 150 et suiv., 146, 147, 148 et suiv., 150 et suiv., 152 et suiv., 161, 165, 166, 167 et suiv., 178 et suiv., 194, 195, 198, 205, 207 et suiv., 209, 210, 232, 253, 254, 255, 258, 259, 240, 241, 244, 245, 250, 251, 252 et suiv., 274 et suiv., 277, 281, 282, 287, 291, 294, 295, 296, 297, 300, 319, 324, 329, 335 et suiv., 339 et suiv., 341 et suiv., 344, 345, 350, 351, 352, 355, 358, 359, 360, 361, 365, 366, 368, 369, 377, 382, 385, 384, 386, 389, 398, 399, 400, 401, 402, 405, 406, 409, 412, 413, 414, 417, 419, 420, 422, 425, 450, 435, 454, 456, 440 et suiv., 441, 442 et suiv., 455, 458, 459 et suiv., 465, 469, 470, 475, 474, 478, 479, 480, 484, 485, 486, 487, 489, 491, 495, 498, 500, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 510, 511, 512, 516 et suiv., 518 et suiv., 521, 522, 523 et suiv., 532 et suiv., 551, 552, 555, 554, 555, 558, 560, 561, 562, 565 et suiv., 571 et suiv., 577, 579 et suiv., 585, 586, 587, 591, 592, 594, 595, 596, 599, 600, 601, 606, 607, 608, 611, 614, 616, 617, 618, 619, etc.
GRANVELLE (Madame de), mère du cardinal, 24.
GRAVE, 406, 421, 457.
GRAVELINES ET ST-QUENTIN (Batailles de), 540.
GRESHAM (Thomas), 315, 316.
GRÈVE (Jean de), drossart de Brabant, 289, 451, 452.
GRÈVE (Guillaume de), abbé de St-Michel, 475, 476.
GRÈVE (Pierre de), curé de St-Rombaut, 25.
GRIMBERGHE (Ferry de Glymes, Sgr de), 509, 510.
GROESBEECK (Gérard de), prince évêque de Liège, 53, 80, 157, 195, 211, 291, 298, 299, 300, 518, 519, 351, 355, 354, 355, 356, 358, 396, 414, 465, 470, 471, 478, 551, 558.
GROESBEECK (Zegher, baron de), 10, 279, 280, 351, 684.
GRONINGUE, 106, 324, 455, 457, 464, 496, 558, 574.
GRUNBACH (Guillaume de), 454.
GRUENEBELD (Arnold de), grand maire de St-Amand, 251, 295, 310, 345, 353, 354.
GUELDRE, 20, 26, 57, 58, 95, 103, 141, 199, 518, 319, 321, 324, 372, 455, 558, 588, 653.
GUELDRE (Guerre de), 462.
GUËUX ET CONFÉDÉRÉS, 11, 20, 25, 28, 78, 111, 125, 146, 155, 154, 162, 166, 167, 184, 187, 190, 191,